

Stowarzyszenie Sursum Corda realizuje projekt powierzony przez Powiat Ostródzki, w ramach którego prowadzona jest nieodpłatna pomoc prawna, nieodpłatne poradnictwo obywatelskie oraz nieodpłatne mediacje. Celem projektu jest zapewnienie równego dostępu do nieodpłatnej pomocy prawnej na etapie przed sądowym oraz wsparcie mieszkańców w poradzeniu sobie z różnymi trudnymi sytuacjami życiowymi i formalnymi, przy wsparciu prawników, doradców obywatelskich i mediatorów.

Oprócz świadczenia indywidualnej, darmowej pomocy Stowarzyszenie prowadzi również EDUKACJĘ PRAWNĄ, która zmierza do zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa. W ramach projektu, na bezpośrednio dedykowanej dla projektu [podstronie internetowej](#) powstają materiały edukacyjne tj:

- 4 E-PORADNIKI PRAWNE:

[Sprawy spadkowe](#) (plik PDF, rozmiar: 4,13 MB)

[Prawo pracownicze](#) (plik PDF, rozmiar: 2,61 MB)

[Prawo rodzinne](#) (plik PDF, rozmiar: 2,27 MB)

[Zadania](#) (plik PDF, rozmiar: 3,55 MB)

- oraz 2 WIDEOPORADNIKI:

„E-urząd, czyli załatwiasz sprawy przez Internet”

E-Urząd to możliwość załatwiania spraw urzędowych przez Internet. Ponieważ coraz więcej osób decyduje się na taką formę kontaktu ze swoim urzędem, w poradniku prawnym wyjaśnione zostało w jaki sposób i jakie sprawy możemy załatwić bez wychodzenia z domu. Więcej na ten temat dowiemy się z rozmowy z radcą prawnym Agnieszką Modrzejewską-Potaczek.

Lm6Zx4-N2Bc

„Uprawnienia samotnego rodzica”

W wideo poradniku prawnym wyjaśniamy ważne społecznie tematy, często zawięzane problemy prawne, a także przypominamy o uprawnieniach, o których czasem sami nie mamy pełnej wiedzy. Tak jest w przypadku uprawnień samotnego rodzica, które stały się tematem kolejnego poradnika. Szczegóły wyjaśnienia w rozmowie z radcą prawnym Joanna Janczy.

xRZ9N10iazE

Ponadto na dedykowanej podstronie projektowej znajdują się pozostałe materiały wyprodukowane w ramach edukacji prawnej, tj: plakat, e-plansze dot. systemu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz mediacji, animacyjne filmiki edukacyjne (z zakresu mediacji, cyberprzemocy i praw konsumenckich), edukacyjno-promocyjny spot wideo promujący dostęp do nieodpłatnych świadczeń.

Zachęcamy również do śledzenia:

- profilu na Facebooku pod nazwą [„Nieodpłatna pomoc prawna, poradnictwo obywatelskie i mediacje”](#), gdzie publikowane są m.in. informacje dotyczące dostępu do systemu nieodpłatnych świadczeń, a także posty o zakresie i zasadach udzielania porad oraz prawne zagadnienia tematyczne, w tym w obszarze praw i obowiązków obywatelskich, działań na poziomie krajowym i międzynarodowych organów ochrony prawnej, mediacji oraz sposobów polubownego rozwiązywania sporów, a także możliwości udziału obywateli w konsultacjach publicznych oraz procesie stanowienia prawa.

Szczegółowe informacje o zakresie i zasadach korzystania ze wsparcia znajdują się na w [Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Ostródzie](#).

Projekt finansowany z budżetu Państwa, realizowany przez Powiat Ostródzki.

Źródło informacji: Stowarzyszenie Sursum Corda [www.sc.org.pl](http://www.sc.org.pl)